

اعتیاد به مواد مخدره

بعضی از داروهای آلتکالوئید که در طب برای تسکین دردها و آرام‌بخش‌ها و بعداً از بیماران از دردهای گذشته نجات می‌دهد برای عده‌ای دیگر که در حال سلامت و برای نشه موقوت و گذر مدتی این داروها را استعمال میکنند عادت می‌آورد. و بسنه به استناد و حساسیت اشخاص خطر اعتیاد به آن ۱۰ تا ۳۰ روز مانگتر میشود.

چنانچه با استفاده از روش‌های درمانی و فیزیوتراپی و گروه‌های از خدایان بر خیر روی استفاده‌های دیگری سر می‌کنند که جوانان ساده لوح و فکر پراکنده اند در حقیقت منقلاً اعتیاد نادانی و سبک روی جوانان است که بر حسب تصادف با رفقای با اهل معتاد یا فرزندگان قاچاق و یا گروهی که نظرات دیگری دارند، تماس حاصل می‌نمایند.

این مواد که نام آنها را دیلازکرمین کنهت نام می‌دهند و بدن انسان یا صرف متادین تدبیر می‌کنند و آن عادت کرده پس از عادت هر روز برای بدست آوردن احساس کیف مطلوب باید مقدار مصرف را زیادتر کند:

۱- تریاک - از شیره پوست خشک شده بدست می‌آید و از افیون آلتکالوئیدهای دیگری مانند مرفین - کورون - هرئین استخراج میشود.

مؤثرانه‌ست معنادار به تریاک چه بصورت تدخین و چه بصورت خوردن فراوان است. پس از استعمال تریاک احساس کیف و مستی خاص - با مصلوح نشه - دست می‌دهد و برای اینکه این خاصیت همیشه به نحو مطلوب وجود داشته باشد مقدار آنرا لایتنج زیاد می‌کنند و در نتیجه حالت

(بقیه از صفحه قبل) خلقت همه جا در دست آرد، درباره در اها بشوای فراوانی زوده و پیش از ۱۵ آیه از قرآن مجید درباره همین موضوع است.

در یکی از مناجاتهایی که از چهارمین پینوای بزرگ ما امام سجاد (ع) نقل شده یک جمله بر منی چشم می‌خورد که قلمت آنرا مردم آن روز نمیدانستند، ولی امروز که فرزندان دانشمند با عده‌ها کشتی وزیر دریا و مسائل دیگر، سالها با بطالمة اسرار ایاوسها پرداخته‌اند عظمت آن آشکار گردیده است: آنجا که میفرماید:

«یا من فی البحار عجائبه»: ای کسی که در دل اقیانوسها شگفتیهایی خلقت تو است!

این بودیک بحث اجمالی در پیرامون عظمت و اهمیت اسرار دریاها بخواست خدا در شماره‌های آینده بحثهای مشروحی در این زمینه مطالعه خواهید نمود.

سستی، رخوت، افسردگی، جان‌نشین حالات قبلی شده و در آخر کار اراده، غیرت، حس و شجاعت همه و همه از دست می‌رود.

افیون پس از مدتی استعمال مسمومیت مزمن بوجود می‌آورد. عوارض معدی بی‌هستدائیم، نقصان انداز، آل‌بوینیوری احتقان ریوی بطی‌شدن نبض، دردهای عصبی، عوارض حلدی و بالاخره تحلیل‌قوای جنسی و از بین رفتن صفات جنسی بوجود می‌آورد، کم‌خونی، کمی فشار خون نیز از عوارض معتاد است.

فرسودن حیره مقرری تریاک باعث بوجود آمدن اسهال و آرد زیاد ترشحات غده عرق پوست بدن - درد و چنگ عضلات، اضطراب، ناراحتی قلبی و نشوونش می‌گردد که با مصرف حیره، بوز عوارض موقوتاً بر طرف میشود.

کیف و نشه اولیه غیر روشنای از نتایجی ثانوی که پس از اعتیاد بدست می‌آید نمی‌دهد و شخص مبتلا تصور نمی‌کند که چه بدبختی بزرگی در انتظار اوست. و چه دردهایی از این بند مشکل است، یکی از خطرات اعتیاد به مواد مخدره ارتکاب جنایت توسط معتادین است بطوریکه عده زیادی از جنایتکاران را در بین معتادین به هرئین میتوان جستجو کرد.

۲- نوتون و تنباکو - برگه‌ها را ابتدا تخمیر نموده بعداً خشک کرده و آماده برای تدخین می‌نمایند، ماده اصلی آن بنام نیکوتین میباشد که از سموم خطرناک و مقدار کم آن هم کشنده است. موادمسمومی دیگری هم در نوتون وجود دارد که به ترتیب سمیت عبارتند از:

گاز آمونیاک - اکسیدد و کربن - مشتقات پریدیز - فوول - اسید سیانیدریک.

هر چه نوتون مرطوب تر باشد اثر سمی نیکوتین آن بیشتر است و هر چه استنشاق دود کاملتر باشد مقدار زیادتری نیکوتین جذب بدن میشود و در این مرحله استعمال علائم مسمومیت آشکار می‌گردد.

بیشتر دخانیات روی قلب و اعصاب اثر می‌گذارد بسمی که در اشخاص عصبانی پس از عادت، ادامه کار بدون استعمال برای آنان غیر ممکن می‌گردد، از علائم مسمومیت نیکوتین سردرد، دوار سر، بی‌خوابی، و تهن مزاجی را می‌توان شمرد، هم چنین افراط در دخانیات باعث تورم سنج عصبی - تورم عصب باصره - تندگی سران قلب - تنگی نفس - ورم گلو و لثه‌ها میگردد. بالاخره سورش در عضلات که باعث اخلاص در کارهای یدی و هنری میشود.

در اشخاصی که در سنین پائین شروع با استعمال دخانیات می‌کنند رشد آنان متوقف می‌گردد و در توان دماغی آنان رخوت و سستی بوجود آمده، و در نتیجه فعالیت فکری آنان کم شده و اگر معمول تحصیل باشند در دروس خود عقب‌می‌مانند.

معنادین به دخانیات بر عکس تصور می‌کنند که در اثر تدخین استعداد و قابلیت بیشتری پیدا مینمایند این فکر ناشی از Auto suggestion می‌باشد و توهمی و خیالی بیش نیست از نظر علمی

پس از استعمال نیکوتین بهات اثری که روی غده فوق کلیوی دارد افزایش مواد قندی خون و احراق آن در بدن زیاد می شود و این قند و انفعال در بدن موقتاً تولید نشاط می نماید ، ولی پس از مدتی که حداکثر آن ۳۰ دقیقه می باشد قند خون از میزان قبل از تدخین هم پایین تر می آید . بی اشتهائی و لاغری نیز از اثرات تدخین است . اخیراً طبق گزارش اداره بهداشت آمریکا و نظریه شورای پزشکی انگلستان که سروصدای زیادی نیز در جرایم دنیا بوجود آورد نام سیگار ، را با « سرطان » همراه کرده اند و عقیده دارند که استعمال زیاد سیگار سرطان ریه می آورد و طبق آمارهای که در آمریکا بدست آورده اند اشخاصی که سیگار می کشند ده برابر بیشتر از اشخاصی که استعمال سیگار نمی کنند سرطان ریه می گیرند . هم چنین طبق آمارهای زننده خطر سیگار برای امراض مزمن ریه و ویروش سرایت بیشتر از آلودگی هوای شهرها و تماس های شلی است . هم چنین مرگ و میر مربوط به بیماری های قلب و مروق کورونری در اشخاص معتاد به سیگار ۷۰ درصد بیشتر از غیر معتادین است .

فیلتتر سیگار هیچگونه محافظتی از این لحاظ ندارد ، البته سیگار برگ و پیپ ضرر کمتری دارد ، با مطالعه شواهد موجود اداره بهداشت عددهای از کشورهای بزرگ تصمیم گرفته اند که اقدامات اساسی برای مبارزه با سیگار شروع نمایند .

تذکر لازم

بر اثر تراکم و تنوع مقالات ، این شماره استثناء ۸۰۰ صفحه (یعنی ۸ صفحه بیش از معمول) انتشار یافته ولی شماره - های آینده بحواس خدای تعالی معمول همان ۷۲۵ صفحه خواهد بود . ضمناً همانطور که ملاحظه می فرمائید ما تمهیدات بسیاری را برای بالا بردن سطح مطالب و تنوع مندرجات مجله بخرج دادیم امیدواریم خوانندگان گرامی از تمام طبقات در توسعه نشر آن با ما همساز و همکاری نمایند تا بتوانیم این مجله دینی و علمی را هر ماه با وضع آبرومندتر و تیراژی بالاتر منتشر سازیم .